ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 205, DE 13 DE MAIO DE 2025.

DECRETO Nº 205, DE 13 DE MAIO DE 2025.

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação dos
membros do Comitê Gestor Municipal para
atendimento de dispositivo legal da Lei Geral
das Micro e Pequenas Empresas, do Município
de Honório Serpa, Estado do Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE HONÓRIO SERPA,
Estado do Paraná, JOÃO CARLOS GARBIN, no uso das
suas atribuições legais que lhe são conferidas, e

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo indicados para
comporem o Comitê Gestor Municipal, conforme determina a
Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas, do Município de
Honório Serpa, Estado do Paraná:

§ 1° Pelo Poder Público:
Representantes do Departamento de Administração e
Planejamento:
Titular: Cesar Augusto Pessetti
Suplente: Ana Luiza Pedrozo Quirino
Representantes do Departamento Municipal de
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente:
Titular: Joelcio Faleiro De Azeredo
Suplente: Roque Brezolin
Representantes do Departamento de Licitações:
Titular: Lucio Diego Guerra
Suplente: Indianara Patricia Brizola
Representantes do Departamento Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo:
Titular: Mariazinha de Fatima Hennerich Cristofoli.
Suplente: Claudio Luiz Chiavagatti.
Representantes do Departamento Municipal da Fazenda:
Titular: Douglas Nonnemacher
Suplente: Eduardo Brustolim Triches De Moraes
Representantes do Gabinete do Prefeito:
Titular: Rafaela Pilar
Suplente: Luciano Dias
Representante da Sala do Empreendedor;
Titular: Kauely Vitória Beck

§ 2° Pela Sociedade Civil Organizada:
Representantes da Associação Comercial e Empresarial:
Titular: Dilceu Eder De Oliveira
Suplente: Vandir Alves Conceição
Representantes dos Empresários;
Titular: Severo Reno Lassig
Suplente: Bruno Alexandre de Camargo

Art. 2º Fica designado como Coordenador do Comitê Gestor
Municipal, Cesar Augusto Pessetti.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições do Decreto nº 204, de 12 de
maio de 2025, bem como quaisquer outras que lhe sejam
contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa/PR, em 13
de maio de 2025.

JOÃO CARLOS GARBIN

16/05/2025, 08:48 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/564AC22A/e839c8ea05263bdc2459b23998ffb0d4e839c8ea05263bdc2459b23998ffb0d4 1/2

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rafaela Pilar

Código Identificador:564AC22A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/05/2025. Edição 3275
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

16/05/2025, 08:48 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/564AC22A/e839c8ea05263bdc2459b23998ffb0d4e839c8ea05263bdc2459b23998ffb0d4 2/2